
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που περι-
λαμβάνονται στην υπ’ αρ. 18/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αρταίων και αφορούν 
στη μονοδρόμηση δημοτικών οδών στην πόλη 
της Άρτας.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που περι-
λαμβάνονται στην υπ’ αρ. 52/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αρταίων και αφορούν 
στη μονοδρόμηση τμήματος της οδού Φλέμινγκ 
στην πόλη της Άρτας.

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. του Δήμου Τρικκαίων.

4 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου, σε υπάλληλο 
του Δήμου Καρπενησίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 13287 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που περι-
λαμβάνονται στην υπ’ αρ. 18/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αρταίων και αφορούν 
στη μονοδρόμηση δημοτικών οδών στην πόλη 
της Άρτας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α’ 57) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 
10 και το άρθρο 52 αυτού, όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 

αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»  

(Α’ 47) και ειδικότερα το άρθρο 28 αυτού.

6. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 

«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη- Πα-

ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 

παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-

ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 

απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 

εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-

μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 

απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σή-

μανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

10. Την υπ’  αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διο-

ρίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης 

του Πολυκάρπου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-

κλιο του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για 

την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρ-

μογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 

(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 

του ν. 4313/2014».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1626/Φ-922/02-04-2015 έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και 

Καλής Νομοθέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη 

λήψη των μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

13. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

14. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-13 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

1 Μαρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 922

9375

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.02 12:28:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9376 Τεύχος B’ 922/01.03.2022

15. Την υπό στοιχεία οικ. 35082/1652/05-06-2014 από-
φαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΒΝΛ5ΟΡ1Γ-
ΓΟΤ) «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των 
ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει».

16. Την υπό στοιχεία οικ. 19783/269/14-04-2015 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6Ω7ΑΟΡ1Γ-ΤΟ2) 
«Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 35082/1652/05-
06-2014 απόφασης Γενικής Γραμματέως περί άσκησης 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει».

17. Το υπό στοιχεία οικ. 33278/394/08-06-2015 έγγρα-
φο του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Οδηγίες για τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότητας φα-
κέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (Α’ 57) ’’Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας’’, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 
48 του ν. 4313/2014, Α’ 261)».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1978Φ-922/18-05-2015 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών και 
Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, «διευκρινίσεις 
σχετικά με την έγκριση μελετών καθορισμού μέτρων, που 
αφορούν στη ρύθμιση της κυκλοφορίας κατά την εκτέλε-
ση προγραμματισμένων έργων σε οδούς που εμπίπτουν 
στο άρθρο 52 του ΚΟΚ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

19. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (Β’ 2302)  
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσε-
ων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περι-
οχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας».

20. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/4373/Φ-255/05-10-2015 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «περί έγκρι-
σης μελετών καθορισμού μόνιμων μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σε οδούς, που εμπίπτουν τις διατάξεις του 
άρθρου 52 του ΚΟΚ».

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΓΕΝ.Δ/
ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
(Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει))».

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ- οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 
έγγραφο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ ΟΔΙ-
ΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφο-
ρίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει))».

23. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ..6396/φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του ΥΠΟΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ. Δ.ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ ΟΔΙ-

ΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), «Παροχή οδηγιών σχετικά με τις 
αποφάσεις συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. οι οποίες αφορούν 
παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε συγκεκριμένη κα-
τηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».

24. Την υπ’ αρ. 52907/31-12-2009 υπουργική απόφα-
ση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

25. Το ν. 4582/2018 «Θεματικός τουρισμός - Ειδικές 
μορφές τουρισμού - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 
του θεσμικού πλασίου στον τομέα του τουρισμού και της 
τουριστικής εκπαίδευσης - Στήριξη τουριστικής επιχειρη-
ματικότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 208) και ειδικότερα το 
άρθρο 68 αυτού (Θέσεις στάθμευσης μπροστά ή πλησίον 
ξενοδοχείων).

26. Την υπό στοιχεία οικ. 121885/20-09-2018 απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας’’ στον Προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- 
Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 4107).

Ειδικότερα:
27. Το υπ’ αρ. 6860/08-04-2021 έγγραφο της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Αρταίων με το οποίο μας διαβι-
βάστηκαν:

Α) Η υπ’ αρ. 18/2021 (ΑΔΑ: 9ΟΚΞΩΨΑ-ΦΓ1) απόφαση 
του Δ.Σ. Αρταίων «Μονοδρόμηση οδών Λέοντος, Ανδρο-
μάχου και Δωδώνης (υπ’ αρ. 3/2021 απόφαση Ε.Π.Ζ.)».

Β) Θεωρημένη Τεχνική Έκθεση με την περιγραφή της 
προτεινόμενης ρύθμισης, συμπεριλαμβανομένου και του 
διαγράμματος με τις προτεινόμενες ρυθμίσεις.

Γ) Το υπ’ αρ. 36718/05-04-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού- Οικονομικού Π.Ε. Άρτας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, σύμφωνα 
με το οποίο εγκρίνουν την υπ’ αρ. 18/2021 απόφαση Δ.Σ. 
Δήμου Αρταίων ως νόμιμα ληφθείσα.

Δ) Την υπό στοιχεία 1016/49/1/755-α/16-12-2020 θε-
τική Γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Αστυνομίας Άρτας/
Τμήμα τροχαίας.

28. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση:
α. Η εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων εξα-

σφαλίζει την ασφαλή μετακίνηση των χρηστών (παιδιά, 
αθλητές, Σωματεία - Σύλλογοι, πολίτες) που επισκέπτονται 
την περιοχή (Δημοτικό Στάδιο, παιδική χαρά), ειδικότερα 
κατά τις ώρες αιχμής.

β. Δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες οδικής μαζικής με-
ταφοράς

γ. Δεν θα προκληθεί δαπάνη στον κρατικό προϋπολο-
γισμό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις παρακάτω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί 
των οδών Λέοντος, Ανδρομάχου και Δωδώνης στην πόλη 
της Άρτας, και συγκεκριμένα:

1. Μονοδρόμηση της οδού Λέοντος, στη νότια πλευρά 
του Δημοτικού Σταδίου (μεταξύ Ο.Τ. 367 και Ο.Τ. 366), με 
φορά από την οδό Κομμένου προς την οδό Χυτοπούλου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 9377Τεύχος B’ 922/01.03.2022

2. Μονοδρόμηση της οδού Ανδρομάχου (μεταξύ Ο.Τ. 
369- 370 και 368), με φορά από την οδό Χυτοπούλου 
προς την οδό Αφών Καλυβιώτη.

3. Μονοδρόμηση της οδού Δωδώνης στο τμήμα μετα-
ξύ Ο.Τ. 369-370, 373, με φορά από οδό Αφών Καλυβιώτη 
προς οδό Χυτοπούλου και στο τμήμα μεταξύ Ο.Τ. 364, 
365, με την ίδια φορά από την οδό Χυτοπούλου προς 
την οδό Κομμένου.

4. Όριο ταχύτητας στις οδούς Λεόντος, Ανδρομάχου 
και Δωδώνης, ορίζονται τα τριάντα χιλιόμετρα ανά ώρα 
(30χλμ/ώρα).

Επιπλέον για τις προτεινόμενες ρυθμίσεις να προβλε-
φθεί και η τοποθέτηση των απαραίτητων μέσων οριζό-
ντιας και κατακόρυφης σήμανσης, όπως αυτό προβλέ-
πεται από την παρ. 2 του άρθρου 10, του (1) σχετικού 
νόμου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προ-
ϋποθέσεις:

1. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην τεχνική περιγραφή της εισήγησης της Τεχνικής 
Υπηρεσίας Δήμου Αρταίων και στα θεωρημένα σχέδια 
που τη συνοδεύουν.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι προτεινόμενες ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπη-
ρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς.

5. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρη-
σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από 
τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

6. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
7. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των 
παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν μέρι-
μνα και ευθύνη του Δήμου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9378 Τεύχος B’ 922/01.03.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 9379Τεύχος B’ 922/01.03.2022

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 7 Φεβρουαρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

και Χωρικού Σχεδιασμού Ηπείρου

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9380 Τεύχος B’ 922/01.03.2022

    Αριθμ. 15243 (2)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που περι-
λαμβάνονται στην υπ’ αρ. 52/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αρταίων και αφορούν 
στη μονοδρόμηση τμήματος της οδού Φλέμινγκ 
στην πόλη της Άρτας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α’ 57) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 
10 και το άρθρο 52 αυτού, όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87/2012) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 
280 αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 47) και ειδικότερα το άρθρο 28 αυτού.

6. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη- Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

8. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική από-
φαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης εκτε-
λούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημένων 
περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011(Β’ 905) υπουρ-
γική απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών 
σήμανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

10. Την υπ’  αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διο-
ρίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης 
του Πολυκάρπου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για 
την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1626/Φ-922/02-04-2015 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και 
Καλής Νομοθέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη 
λήψη των μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

13. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

14. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-13 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

15. Την υπό στοιχεία οικ. 35082/1652/05-06-2014 από-
φαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΒΝΛ5ΟΡ1Γ-
ΓΟΤ) «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των 
ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει».

16. Την υπό στοιχεία οικ. 19783/269/14-04-2015 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6Ω7Α-
ΟΡ1Γ-ΤΟ2) «Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
35082/1652/05-06-2014 απόφασης Γενικής Γραμματέως 
περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των 
ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει».

17. Το υπό στοιχεία οικ. 33278/394/08-06-2015 έγγρα-
φο του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Οδηγίες για 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότητας 
φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 
2696/1999(Α’ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 
48 του ν. 4313/2014, Α’ 261)».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1978Φ-922/18-05-2015 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών και 
Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, «διευκρινίσεις 
σχετικά με την έγκριση μελετών καθορισμού μέτρων, 
που αφορούν στη ρύθμιση της κυκλοφορίας κατά την 
εκτέλεση προγραμματισμένων έργων σε οδούς που 
εμπίπτουν στο άρθρο 52 του ΚΟΚ, όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει».

19. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 «Έγκριση 
Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302).

20. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/4373/Φ-255/05-10-2015 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργεί-
ου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «περί έγκρισης 
μελετών καθορισμού μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας σε οδούς, που εμπίπτουν τις διατάξεις του 
άρθρου 52 του ΚΟΚ».

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ/277/Φ.252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ 
ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει))».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 9381Τεύχος B’ 922/01.03.2022

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ- οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 
έγγραφο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ ΟΔΙ-
ΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13) «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφο-
ρίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει))».

23. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του ΥΠΟΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ. Δ.ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ 
ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13) «Παροχή οδηγιών σχετικά 
με τις αποφάσεις συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. οι οποίες 
αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε συγκε-
κριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».

24. Την υπ’ αρ. 52907/31-12-2009 (Β’ 2621) υπουργι-
κή απόφαση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των 
οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

25. Τον ν. 4582/2018 (Α’ 208) «Θεματικός τουρισμός- 
Ειδικές μορφές τουρισμού - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρο-
νισμό του θεσμικού πλαισίου στον τομέα του τουρισμού 
και της τουριστικής εκπαίδευσης - Στήριξη τουριστικής 
επιχειρηματικότητας και άλλες διατάξεις» και ειδικότε-
ρα το άρθρο 68 αυτού (Θέσεις στάθμευσης μπροστά ή 
πλησίον ξενοδοχείων).

26. Την υπό στοιχεία οικ. 121885/20-09-2018 (Β’ 4107) 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 
στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

Ειδικότερα:
27. Το υπ’ αρ. 8665/2021/05-05-2021 έγγραφο της Τε-

χνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρταίων με το οποίο μας 
διαβιβάστηκαν:

Α) Η υπ΄αρ. 52/2021 (ΑΔΑ: 6ΔΡΔΩΨΑ-7ΨΣ) απόφαση 
του Δ.Σ. Αρταίων με θέμα: «Μονοδρόμηση της οδού 
Φλέμινγκ (υπ’ αρ. 8/2021 απόφαση Ε.Π.Ζ.)».

Β) Θεωρημένη Τεχνική Έκθεση με την περιγραφή της 
προτεινόμενης ρύθμισης, συμπεριλαμβανομένου και 
του διαγράμματος με τις προτεινόμενες ρυθμίσεις.

Γ) Το υπ’ αρ. 46063/27-04-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού- Οικονομικού Π.Ε. Άρτας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, σύμφωνα 
με το οποίο εγκρίνουν την υπ’ αρ. 52/2021 απόφαση Δ.Σ. 
Δήμου Αρταίων ως νόμιμα ληφθείσα.

Δ) Την υπό στοιχεία 1016/49/1/762-α/03-02-2021 θε-
τική Γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Αστυνομίας Άρτας/
Τμήμα τροχαίας.

28. Το γεγονός ότι το υπόλοιπο τμήμα της οδού (από 
την συμβολή με οδό Σκουφά εώς οδό Μαξίμου Γραικού 

και από τη συμβολή με οδό Αρτινών Πεσόντων εώς Πε-
ριφερειακή οδό) είναι μονόδρομος.

29. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση:
α. Η εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων εξα-

σφαλίζει την ασφαλή μετακίνηση των πεζών χρηστών 
της περιοχής (μόνιμοι κάτοικοι και χρήστες των υπηρε-
σιών που στεγάζονται επί της οδού).

β. Δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες οδικής μαζικής με-
ταφοράς.

γ. Δεν θα προκληθεί δαπάνη στον κρατικό προϋπολο-
γισμό, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε τις παρακάτω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
επί της οδού Φλέμινγκ στην πόλη της Άρτας, και συγκε-
κριμένα:

Μονοδρόμηση τμήματος της οδού Φλέμινγκ, (μεταξύ 
των Ο.Τ. 38 ΚΑΙ 423α), με φορά από την οδό Μαξίμου 
Γραικού προς την οδό Αράχθου (ακολουθώντας την ισχύ-
ουσα κατεύθυνση στο υπόλοιπο τμήμα) και καθορισμός 
αυτού του τμήματος της οδού ως οδός προτεραιότητας 
στο σημείο συμβολής της με τις οδούς Αράχθου και Αρ-
τινών Πεσόντων.

Επιπλέον για τις προτεινόμενες ρυθμίσεις να προβλε-
φθεί και η τοποθέτηση των απαραίτητων μέσων οριζό-
ντιας και κατακόρυφης σήμανσης, όπως αυτό προβλέ-
πεται από την παρ. 2 του άρθρου 10, του (1) σχετικού 
νόμου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προ-
ϋποθέσεις:

1. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην τεχνική περιγραφή της εισήγησης της Τεχνικής 
Υπηρεσίας Δήμου Αρταίων και στα θεωρημένα σχέδια 
που τη συνοδεύουν.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι προτεινόμενες ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις 
υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς.

5. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

6. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
7. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9382 Τεύχος B’ 922/01.03.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 9383Τεύχος B’ 922/01.03.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9384 Τεύχος B’ 922/01.03.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 10 Φεβρουαρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Ηπείρου

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ

Ι

    (3)

Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. του Δήμου §ρικκαίων. 

 Με την υπ’ αρ. 5/27.01.2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου  Τρικκαίων του Ν.Τρικάλων, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του 
ν. 3852/2010, του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’  47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 
24 του ν. 4368/2016 (Α’  21), της παρ. 1 του άρθρου 
8 του ν. 4368/2016 (Α’  21), όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) 
και την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης απαλλαγής 
του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθή-
κοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094), την υπ’ αρ. 
1190/31.08.2021 (Γ’ 3099) απόφαση του Δημάρχου 
Τρικκαίων περί ανανέωσης της σύμβασης εργασίας 
της Δήμητρας Τσανταρλιώτη του Ευστρατίου, κατηγο-
ρίας/ειδικότητας Υ.Ε. Καθαριστών/στριών, υπαλλήλου 
Ι.Δ.Ο.Χ., μερικής απασχόλησης στα πλαίσια υλοποίησης 
της δράσης «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελ-
ματικής Ζωής», από τη λήξη της (31.08.2021) για ένα 
έτος (έως 31.08.2022), με δυνατότητα παράτασης ή 
ανανέωσης έως τη λήξη του προγράμματος, και κατό-
πιν της υπ’ αρ. 57048/14.12.2021 αίτησης της υπαλλή-
λου, αποφασίζεται η έγκριση της αύξηση του ωραρίου 
εργασίας, της υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. 
Δήμητρας Τσανταρλιώτη του Ευστρατίου, κατηγορί-
ας/ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/στριών από είκοσι (20) 
ώρες την εβδομάδα σε πλήρες ωράριο, προκειμένου 
να εξασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία του ΚΔΑΠ ΜΕΑ 
«Ο ΗΦΑΙΣΤΟΣ» (Πρωϊνής και απογευματινής Βάρδιας) 
νόμιμης συνολικής δυναμικότητας 50 ΑΜΕΑ (25 ΑΜΕΑ 
ανά βάρδια).

(Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Τρικκαίων Ε.Α.: 114/24.01.2022).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στ. Ελλάδας: 23189/08-02-2022) 

 Ο Ασκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

    Αριθμ. 24691 (4)

Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου, σε υπάλληλο 
του Δήμου Καρπενησίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1) των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87),

2) των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρ-
χικών πράξεων» (Α’  143),

3) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’  47),

4) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’  21),

5) της παρ. 4, περ. γγ του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’  231),

6) της υπ αρ. 27524/18.10.2015 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’  2364),

7) της υπ΄αρ. 44466/17.12.2015 απόφασης - Προκή-
ρυξης υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συ-
ντονιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ),

8) την υπ άρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου, από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

9) της υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21.12.2010 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί υποδιαίρεσης 
ληξιαρχικής περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Β’ 1984).

10) της Εγκυκλίου 65 (υπό στοιχεία  Φ.127080/57510/ 
31.12.2010) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,

11) την παρ. 3 του άρθρου 1 της οικ. 6983/85785/ 
01.07.2017 (Β’  2002) απόφασης του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης, περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και τους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως,

Β) την υπ΄ αρ.7211/173310/11.09.2014 (Β’  2550) από-
φαση περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχων, σε υπαλ-
λήλους του Δήμου Καρπενησίου,

Γ) την υπ΄αρ. 2/31/03.01.2022 (Γ’  149) απόφαση του 
Δημάρχου Καρπενησίου, με την οποία διαπιστώνεται η 
αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης του υπαλλή-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 9385Τεύχος B’ 922/01.03.2022

λου του Δήμου Καρπενησίου Πλακιά Ιωάννη του Φωτίου, 
κλάδου ΔΕ - 1 Διοικητικού, με βαθμό Α’, από 31.12.2021,

Δ) το υπ΄ αρ. 893/19.01.2022 έγγραφο του Δήμου Καρ-
πενησίου, με συνημμένη την υπ άρ. 14/893/19.01.2022 
απόφαση του Δημάρχου Καρπενησίου, με την οποία 
προτείνεται για την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου, στη 
Δημοτική Ενότητα Προυσού, του Δήμου Καρπενησίου 
η υπάλληλος Κωνσταντούλα Βλάχου του Δημητρίου, 
για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου Καρπενησίου,

Ε) την υπ’ αρ. 898/19.01.2022 βεβαίωση του Οικονο-
μικού Τμήματος του Δήμου Καρπενησίου, σύμφωνα με 
την οποία, από την υπ΄αρ. 14/893/19.01.2022 απόφαση 
του Δημάρχου Καρπενησίου, δεν προκαλείται δαπάνη 
στον προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 2022, ενώ 
πιθανή δαπάνη για τα επόμενα έτη, θα προβλέπεται 
στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενό-

τητα Προυσού, του Δήμου Καρπενησίου, στην υπάλληλο 

Κωνσταντούλα Βλάχου του Δημητρίου, κλάδου ΔΕ - 1 

Διοικητικού, σε αντικατάσταση του Πλακιά Ιωάννη του 

Φωτίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Φεβρουαρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9386 Τεύχος B’ 922/01.03.2022

*02009220103220012*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


